ПРИКАЗ
18.08.2011                                                                                                № 392-Д
	О внедрении школьной социальной сети «Дневник.ру» во всех общеобразовательных учреждениях района

В 2010-2011 учебном году на основании приказа управления образования от 15.07.2010 № 443-Д «Об участии в школьной социальной сети «Дневник.ру»» школы № 2, 5 г.Амурска, 3 п.Эльбан, с.Вознесенское как пилотные учреждения организовали работу в образовательной сети «Дневник.ру» в частности ввели электронные журналы успеваемости, электронные дневники в отдельных классах.
Школьная социальная сеть «Дневник.ру» позволит в дальнейшем оказывать общеобразовательным учреждениям в электронном виде такую муниципальную услугу как «Предоставление информацию о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости». Что является обязанностью общеобразовательного учреждения в соответствии с распоряжением Правительства России от 17.12.2009 № 1993-р.
Кроме того, к данной системе в процессе учебного года подключилась МОУ СОШ п.Литовко. В мае-июне коды доступа к школьной социальной сети «Дневник.ру» получили МОУ СОШ №№ 3, 9 г.Амурска, п.Тейсин.

В соответствии с решением коллегии управления образования от 24.12.2010 № 3 руководителям образовательных учреждений в срок до 01.09.2011 года необходимо организовать работу по внедрению проекта «Дневник.ру».
На основании вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:

          1.Руководителям МОУ СОШ № 2 г.Амурска (Лезиной М.А.), МОУ ООШ № 5 г.Амурска, МОУ СОШ № 3 п.Эльбан (Ян-юн-вун И.В.), МОУ СОШ с.Вознесенское (Боевой Н.А.), МОУ СОШ п.Литовко (Максимец Н.Н.) продолжить внедрение школьной социальной сети «Дневник.ру» увеличив количество педагогов, учащихся родителей, работающих в данной системе.

          2.Руководителям МОУ СОШ № 3 г.Амурска (Нарышкиной Л.Ю.), МОУ НОШ № 7 г.Амурска (Кожуховой Л.Я.), МОУ СОШ № 9 г.Амурска (Силиной О.Е.), МОУ ОСОШ г.Амурска (Ташлыковой О.А.), МОУ СОШ п.Известковый (Довгаленко С.Д.), МОУ СОШ п.Санболи (Белозеровой М.В.), МОУ СОШ п.Лесной (Гизатуллиной Л.Л.), МОУ СОШ п.Тейсин (Курышовой Е.А.), МОУ СОШ с.Болонь (Мосиенко И.А.), МОУ СОШ с.Ачан (Ходжер И.К.), МОУ ООШ с.Омми (Гаер Ж.А.), МОУ ООШ с.Джуен (Самар М.Н.):
2.1.Определить до 25.08.2011 года классы, которые будут работать в образовательной сети «Дневник.ру»;

2.2.Провести разъяснительную работу с педагогами, учащимися и их родителями о школьной социальной сети «Дневник.ру»;

2.3. Зарегистрировать до 01.09.2011 года учреждение в системе «Дневник.ру»;

2.4. Организовать до 15.09.2011 года регистрацию педагогов, родителей, и учащихся тех классов, которые будут работать в образовательной сети «Дневник.ру» и начать работу в данной системе.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений проводить мониторинг деятельности учреждения в школьной социальной сети «Дневник.ру» по четвертям и результаты мониторинга направлять главному специалисту управления образования Загуменновой Л.В. в срок до первого учебного дня следующей четверти.
4. Загуменновой Л.В., главному специалисту управления образования, осуществлять мониторинг деятельности учреждений в системе «Дневник.ру».
         5.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. начальника

управления образования

Т.В. Цапкова
[image: image1.png]